
ID 
SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL 

ACUERDO N0.513-SRH-2022 

En uso de sus atribuciones y en aplicación de los artículos 235 y 245 numerales 5 y 11 
de la Constitución de la República; 11, 12, 28, 29, 116, 118, 119 y 122 de la Ley 
General de la Administración Pública. 

ACUERDA 

PRIMERO: Dejar sin valor ni efecto el Acuerdo No.420-SRH-2022 de fecha quince (15) 
de agosto del año dos mil veintidós (2022), med iante el cual se cancela a la servidora 
pública Ir is Alejandra Rápalo Martínez del cargo de Primer Secretario de la 
Representación Diplomática de Honduras ante los Estados Unidos de América. 

SEGUNDO: En consecuencia deberá mantenerse en func iones en la Misión 
Diplomática antes citada. 

COMUN IQUESE 

Dado en la Ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distri to Central, al primer (01) día del 
mes de sept iembre del año dos mil veint idós (2022). 


